
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA   

I.  BENDROJI INFORMACIJA 

       Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba (toliau  – priešgaisrinė tarnyba) yra biudžetinė 

įstaiga – nuolatinės parengties civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis, įgyvendinanti 

priešgaisrinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, gaisrų prevencijos priemones, 

vykdanti visuomenės švietimą gaisrų prevencijos srityje. Priešgaisrinės tarnybos steigėja –
 
Prienų  

rajono savivaldybės taryba. Priešgaisrinė tarnyba pagal savo įgaliojimus atlieka gaisrų gesinimą, 

pirminius gelbėjimo darbus, avarijų, katastrofų, stichinių nelaimių  ir kitų ekstremalių įvykių ir 

situacijų likvidavimo darbus, yra nuolatinės parengties, veikianti nepertraukiamojo darbo ir tam 

tikru teritoriniu principu, kuris numatytas priešgaisrinių pajėgų sutelkimo planuose.   

      Vykdydama priskirtas funkcijas, priešgaisrinė tarnyba rajone veikia kartu su Prienų 

priešgaisrine gelbėjimo tarnyba (toliau 
_
 PGT), kuri tiesiogiai pavaldi Kauno apskrities 

priešgaisrinei gelbėjimo valdybai.  

      Priešgaisrinė tarnyba yra pavaldi rajono tarybai ir administracijai.   Išvykusi į incidentą, ji tampa 

pavaldi Valstybinei priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai, kuri kontroliuoja savivaldybių priešgaisrinių 

tarnybų parengtį ir organizuoja incidentų likvidavimo darbus. 

     Priešgaisrinė tarnyba vadovaujasi: 

     2016 m. rugsėjo 14 d. Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo  įstatymu Nr. XII-2603. 

     2017 m. sausio 17 d.  Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo apmokėjimo   

įstatymu Nr. XIII-198. 

     Įstaigos nuostatais, patvirtintais Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 11 d. 

sprendimu Nr. T3-26 „Dėl Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos nuostatų 

patvirtinimo“. 

     Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1V-218 „Dėl 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo 

metodikos patvirtinimo“. 

     Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos 2002 m. gruodžio 5 d. įstatymu Nr. IX-1225. 

     Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 354 „Dėl 

priešgaisrinės saugos užtikrinimo standarto patvirtinimo“. 

     Priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komandos į įvykius vyksta pagal patvirtintus pajėgų 

sutelkimo planus, iškvietimą į įvykius atlieka valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

bendrasis pagalbos centras. 

 



2 
 

II.  ĮSTAIGOS STRUKTŪROS CHARAKTERISTIKA, PADALINIŲ DISLOKACIJA 

 

      Priešgaisrinės tarnybos buveinės adresas  – Statybininkų g. 6, Prienai, tel./ faks. (8 319) 60 068 

el. p.  prpt.spec@gmail.com, prpt.buh@gmail.com. 

      Priešgaisrinę  tarnybą sudaro   6 ugniagesių komandos   (toliau – UK),  kurios išsidėstę po visą 

rajoną: 

      Balbieriškio  UK – Vilniaus g. 105, Balbieriškio mstl., Balbieriškio sen.,  Prienų r. sav., judriojo  

 ryšio  tel.  8 656 58 169. 

      Nuo 2017 m. kovo mėn. dirba 9 darbuotojai.  Pagal pareigybes  –  1 skyrininkas ir 8 

ugniagesiai. Komandai skirtos eksploatuoti  patalpos perduotos  valdyti panaudos teise.  

     Jiezno  UK – Gedimino  g. 16,  Jiezno m.,  Jiezno sen.,  Prienų  r.  sav., judriojo ryšio  

tel. 8 656 58 190. 

    Komandoje dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas  ir 8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti patalpos priklauso savivaldybei.  

   Pakuonio  UK  –  Sodų g. 78, Pakuonio k.,  Pakuonio  sen., Prienų  r.  sav.,  judriojo  ryšio   

tel.  8 65658247 

     Dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas ir 8 ugniagesiai. Komandai skirtos 

eksploatuoti patalpos perduotos valdyti panaudos teise.  

    Stakliškių UK – Trakų g. 8A,  Stakliškių  k., Stakliškių sen., Prienų r. sav. , judriojo ryšio 

tel.  8 656 58 258. 

     Komandoje dirba 9 darbuotojai – 1 skyrininkas  ir 8 ugniagesiai. Komandai skirtos eksploatuoti  

patalpos perduotos valdyti panaudos teise.  

    Šilavoto UK – Jiesios g. 12,  Šilavoto  k.,  Šilavoto  sen., Prienų r. sav. , judriojo  ryšio   

tel.  8 656 58 257. 

     Komandoje dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas ir  8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti patalpos  perduotos valdyti panaudos teise.  

     Veiverių UK –  Belevičių g. 2, Veiverių mstl., Veiverių sen., Prienų r. sav. , judriojo ryšio  

tel.  8 656 58 261. 

     Komandoje dirba 9 darbuotojai, pagal pareigybes – 1 skyrininkas ir 8 ugniagesiai. Komandai 

skirtos eksploatuoti patalpos perduotos  valdyti panaudos teise. 

     Visų  komandų  išdėstymai rajono savivaldybėje atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 354 „Dėl priešgaisrinės saugos užtikrinimo standarto 

patvirtinimo“ ir apima visą rajoną, be to yra galimybė operatyviai suteikti pagalbą, ir aplinkiniams 

rajonams (Kaišiadorys, Alytus, Kaunas).  Reikalui esant, minėtų rajonų priešgaisrinės tarnybos 

suteikia pagalbą mūsų rajonui.  

mailto:prpt.spec@gmail.com
mailto:prpt.buh@gmail.com


3 
 

     Tarnybos administracija įsikūrusi adresu: Statybininkų g. 6, Prienai. Patalpos nuomojamos iš 

UAB „Prienų šilumos tinklai“. Administraciją sudaro – tarnybos viršininkas , vyr. finansininkas ir 

aptarnavimo specialistas.  

      Pareigybių skaičius yra patvirtintas vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T3-231 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimo“, 

atsižvelgiant  į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1V-

218 „Dėl valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“  nurodymą. 

 

III. ĮSTAIGOS FINANSAVIMAS, GAUTŲ  LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

 

       Pagrindinis tarnybos finansavimo šaltinis yra iš valstybės skiriamos lėšos  valstybės perduotai 

funkcijai atlikti ir papildomai gautos lėšos  iš savivaldybės biudžeto, nes valstybės skiriamų lėšų 

nepakanka tinkamai vykdyti priskirtas funkcijas. Lėšų  poreikis įstaigos veiklai vykdyti buvo 

apskaičiuotas pagal Lietuvos Respublikos  vidaus  reikalų ministro 2012 m. liepos 26  d. įsakymą 

Nr. 1V-558 „Dėl Lietuvos  Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. 

1V-218 „Dėl valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo 

metodikos patvirtinimo“. Šis dokumentas neišsamus, jame nėra numatyta galimybės  apskaičiuoti 

net teorinio  poreikio  visų normaliam įstaigos darbui reikalingų lėšų, įskaitant ilgalaikio turto 

įsigijimą. Nuo  tarnybos įkūrimo, t.y.  1992 metų, per visą praėjusį laikotarpį lėšų ilgalaikiam turtui 

įsigyti iš valstybės biudžeto nebuvo skirta.  2017 metais iš valstybės skirta tik apie 80 %. lėšų nuo  

apskaičiuoto leistino skaičiuoti poreikio pagal minėtą metodiką. 2017 metais apskaičiuotų lėšų 

poreikis, gautos lėšos ir jų  panaudojimas pateiktas 1, 2 ir 3 lentelėse.   

                                                                                   1 lentelė 

 
Apskaičiuotų lėšų poreikis priešgaisrinės saugos funkcijai atlikti (tūkst. Eur) Skirta (tūkst. Eur) 

Valstybės biudžeto lėšos, pagal metodiką 549,4 444,1 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos  40,3 40,3 

 

   2017 metais iš valstybės biudžeto skirtų lėšų priešgaisrinės saugos funkcijai vykdyti  

panaudojimas pagal  išlaidų ekonominę kvalifikaciją pateiktas 2 lentelėje. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 2 lentelė 

 

    

Išlaidų  

Išlaidų pavadinimas 
Panaudoti asignavimai  

 Eur 
ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 2016 m. 2017 m. 

2 IŠLAIDOS   429400,00 456300,00 

2.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas    401746,57 429800,00 

2.1.1.1.1.1 Darbo užmokestis   304100,00  330800,00 

2.1.1.1.1.2 Socialinio draudimo įmokos      97646,57    99000,00 

2.2. Prekių ir paslaugų naudojimas     27653,43    25700,00 

2.2.1.1.1.2 Medikamentai (ir darbuotojų sveikatos tikrinimas)            99,90 - 

2.2.1.1.1.5 Ryšių paslaugos         104,08          200,00 

2.2.1.1.1.6 Transporto išlaikymas      17298,01      13800,00 

2.2.1.1.1.7 Apranga ir patalynė         1202,65        2503,84 

2.2.1.1.1.10 Kitos prekės        3300,00        4096,16 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimas          - - 

2.2.1.1.1.20 Komunalinės paslaugos        4299,99        4200,00 

2.2.1.1.1.30 Kitos paslaugos        1348,80          900,00 

2.7. Socialinio išmokos (pašalpos)  -          800,00 

2.7.3.1.1.2 Darbdavių socialinė parama pinigais -          800,00 

3 
Sandoriai dėl materialiojo ir nematerialiojo turto bei 

finansinių įsipareigojimų vykdymas - 
 

- 

3.1.1.5.1.1 Kitas ilgalaikis materialusis turtas - - 

  IŠ VISO      429400,00    456300,00 

         

       Atsižvelgiant į einamųjų metų valstybės skirtų lėšų dydį, įstaigos biudžeto išlaidos paskirstytos 

taip, kad minimaliai užtektų visoms būtiniausioms išlaidoms ir būtų užtikrintas priskirtų funkcijų 

vykdymas. Didžioji dalis iš valstybės biudžeto skirtų asignavimų ( 94,2 proc.) buvo panaudota 

darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Prekių ir paslaugų išlaidos nuo bendro 

tarnybos biudžeto sudarė apie (5,6 proc.). Pagrindinę šių išlaidų dalį sudarė išlaidos transportui 

išlaikyti (53,7 proc.), aprangai (9,7 proc.),  taip pat išlaidos kitoms prekėms (15,9 proc.), išlaidos 

komunalinėms paslaugoms (16,3 proc.). Atsižvelgiant į tai, kad pagal paskaičiuotą poreikį 

finansavimas negautas, nebuvo vykdomi jokie automobilių atnaujinimo ar esminio pagerinimo 

darbai, išskyrus tik pagal būtinybę reikalingus einamuosius remonto ir techninės priežiūros darbus. 

Didžiąją dalį transporto išlaidų , įskaitant lėšas, gautas iš savivaldybės, sudarė išlaidos degalams ir 

tepalams (48,1 proc.), autodalim (45,1 proc.). Esminiams automobilių remonto darbams lėšų 

neužteko, todėl buvo įsigyjamos tik būtinos eksploatacinės medžiagos ir detalės.  

      Transporto išlaidoms skirtos lėšos panaudotos taip: 

1. Degalai ir tepalai – 14681,34 Eur 

2. Detalės – 13750,78 Eur  



5 
 

3. Automobilių draudimas – 359,00 Eur 

4. Techninė apžiūra – 196,96 Eur   

      Esant kai kurių apsaugos priemonių trūkumui, dėl susidėvėjimo, tarnybai buvo nupirkta 

ugniagesio kostiumai USP2-2  (5 vnt.) – 986,85 Eur , žieminės pirštinės (26 poros) – 215,080 Eur.  

Vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus patvirtintu 

minimalios įrangos sąrašu, kuris privalo būti savivaldybių priešgaisrinių tarnybų gaisriniuose 

gelbėjimo automobiliuose, per 2016 m. praktiškai pabaigta sukomplektuoti sąraše nurodyta įranga. 

Be minėtame sąraše nurodytos įrangos, papildomai  visos UK aprūpintos benzininiais pjūklais, 

įsigyta gesinimo švirkštų, gaisrinių rankovių ir kitos gaisrinės įrangos. 

 2017 metais Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos biudžeto skirtų lėšų 

priešgaisrinės saugos funkcijai vykdyti panaudojimas pagal išlaidų ekonominę kvalifikaciją 

pateiktas 3 lentelėje. 

                                  3 lentelė                          

    

Išlaidų  

Išlaidų pavadinimas 
Panaudoti asignavimai, Eur ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 2016 m. 2017 m. 

1 2 3 4 

2 IŠLAIDOS  27900,00 40300,00 

2.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas     5463,12   7196,13 

2.1.1.1.1.1 Darbo užmokestis    4200,00   5500,00 

2.1.1.1.1.2 Socialinio draudimo įmokos     1263,12   1696,13 

2.2. Prekių ir paslaugų naudojimas   22036,88 33103,87 

2.2.1.1.1.2 Medikamentai (ir darbuotojų sveikatos tikrinimas)       200,00     200,00 

2.2.1.1.1.5 Ryšių paslaugos     836,88   1100,00 

2.2.1.1.1.6 Transporto išlaikymas 17100,00 16700,00 

2.2.1.1.1.7 Apranga ir patalynė   -   2996,60 

    

2.2.1.1.1.10 Kitos prekės 700,00   4703,40 

2.2.1.1.1.15. Ilgalaikio materialiojo turto remontas -   3000,00 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimas 200,00    490,20 

2.2.1.1.1.20 Komunalinės paslaugos 300,00   409,16 

2.2.1.1.1.30 Kitos paslaugos 2700,00  3504,51 

2.7. Socialinio išmokos (pašalpos)  400,00 - 

2.7.3.1.1.2 Darbdavių socialinė parama pinigais 400,00 - 

3 
Sandoriai dėl materialiojo ir nematerialiojo turto bei 

finansinių įsipareigojimų vykdymas 2230,0 
- 

3.1.1.5.1.1 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 2230,00 - 

  IŠ VISO  30130,00 40300,00 

       Iš savivaldybės biudžeto darbo užmokesčiui skiriamų lėšų finansuojamas  1 specialisto etatas, o 

kitos gautos lėšos panaudotos įstaigos ūkinei veiklai. 



6 
 

      2017 m. įsigaliojus  naujam valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

įstatymui, įstaigos darbuotojų darbo užmokestis palyginus su 2016 metais pakilo  11,1 proc. 

IV. PASTATŲ EKSPLOATACIJA IR IŠLAIDOS JŲ IŠLAIKYMUI 

      Vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2009-06-30 sprendimu  Nr. T3-166 ir 2009-

09-24  sprendimu Nr.  T3-231 buvo sudaryta  Nekilnojamojo turto panaudos sutartis 2009-09-25 

Nr. 19.281-D1-618, kuri įpareigoja panaudos gavėją vykdyti visus mokesčius, komunalines 

paslaugas, atlikti turto priežiūrą ir paprastojo remonto darbus. 

       2017 metais buvo užbaigtas Stakliškių UK buitinių patalpų remontas, perstatyta  krosnis, 

pagerintos darbuotojų darbo sąlygos. Veiverių UK pakeisti seni, supuvę mediniai langai į 

plastikinius sandarius langus, suremontuotos vidaus patalpos, budinčios dalies poilsio kambaryje 

pakeistos grindys, sutvarkyta elektros instaliacija, įrengtas kambarys maistui ruošti. Šios patalpos 

atitinka keliamus reikalavimus. Atliktas Šilavoto UK budinčių patalpų remontas, pastatyta nauja 

apšildymo krosnis, kuri apšildo ir automobilio stovėjimo patalpas ir nereikalingas papildomas 

apšildymas. Į maisto ruošimo patalpas įvestas vandentiekis, pastatyta kriauklė. Buitinėse patalpose 

pakeistos grindys. 

      Šių komandų remonto darbams skirta 3000,00 Eur  iš savivaldybės biudžeto. Visos lėšos 

panaudotos pagal paskirtį. 

Patalpų eksploatacijos išlaidos  šildymui pateiktos  4 lentelėje.    

                                                                                                                              4 lentelė                                                                                    

Eil. 

Nr. 

  

Komandos pavadinimas 

Patalpų plotas m
2
 Šildymas 

visas garažai  
kitos ir 

buitinės 

 

ūkiniai  
nešildomi 

malkos  
m

3
 

anglis 
durpės 

t 

balionai 
vnt. 

1. Balbieriškis  61,14 61,14 -   - 2 

2. Jieznas 163,22 122,64 40,58 2,0 - - 

3. Pakuonis 102,09 84,09 18,0 12,0 4,4 - 

4. Stakliškės   90,73 73,73 17,0 - - 2 

5. Šilavotas   80,33 52,61 27,72 - 1,0 - 

6. Veiveriai 252,51 163,03 89,48 - 9,0 - 

   

       2017 metais, užsidarant smulkioms lentpjūvėms, medžio atliekų buvo sunkiau gauti labdaros 

būdu, todėl malkos ir kt. kuras buvo perkamas. Patalpų šildymui 2017 m. kuro buvo įsigyta  už 

200,00 Eur daugiau negu 2016 metais. 



7 
 

     2018 metais planuojama atnaujinti Balbieriškio UK patalpas, reikalinga   pakeisti stogo dangą, 

garažo vartus , įrengti apšildymą (kad nereikėtų papildomai  pašildyti patalpų), pakeisti supuvusias 

grindis, suremontuoti buitines patalpas, įruošti maisto ruošimo kambarį. Šilavoto UK užbaigti 

garažo apšildymo darbus. 

V. GAISRŲ GELBĖJIMO AUTOMOBILIŲ DARBO RODIKLIAI IR JŲ BŪKLĖ 

                                                                                                                       

    Vadovaujantis priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų sutelkimo planais, pagal Bendrojo pagalbos centro 

(BPC) iškvietimus buvo vykdomos tarnybai priskirtos funkcijos. Tai atsispindi bendroje gaisrinių 

gelbėjimo automobilių išvykimo pagal priežastis  lentelėje. Joje pateikta informacija ir apie įvairius 

išvykimus, kurie reikalingi įstaigos veiklai užtikrinti, darbuotojų mokymams vykdyti, automobilių 

techninei priežiūrai vykdyti. 

                                                                                                               5 lentelė 

Savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos  

komanda 

Išvykimai  (vnt.) Melaging

i  

iškvietim

ai 

Iš  
viso 

Į gaisro 
vietą 

gyvenama

jame 
sektoriuje 

Į gaisro 
vietą 

atviroje 

teritorijo
je 

Į  
gelbėji

mo 

darbus 

Į kitus 
darbus  

ir 

pagalba 
seniūnij

oms 

Į pratybas 
ir 

apmokym

us 

Balbieriškis 71 15 9 20 19 3 5 

Jieznas 82 25 14 21 12 4 6 

Pakuonis 41 13 8 12 5 1 2 

Stakliškės 61 17 7 18 12 4 3 

Šilavotas 62 16 11 11 14 6 4 

Veiveriai 64 12 7 19 17 3 6 

       Iš viso 381 98 56 101 79 21 26 

 Kt. darbai - vandens išsiurbimas, techninė pagalba, ūkio darbai (mokymai pagal tvarkaraštį, technikos priežiūra ir 

aptarnavimas) 

    Pagrindinė problema  tarnyboje yra gaisrinių gelbėjimo automobilių parko būklė. Automobiliai 

seni, susidėvėję, yra eksploatuojami daugiau,  kaip  30 metų. 

   Priešgaisrinėje tarnyboje yra eksploatuojami 8 rusiški priešgaisriniai automobiliai, pervežimo 

vandens kiekis nuo 1600 iki 3000 litrų. Automobiliai techniškai tvarkingi, techninė būklė tikrinama 

reikiamu periodiškumu. 

    Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus 2013-04-17 nutarimu Nr. 354  

„Dėl priešgaisrinės  saugos standarto užtikrinimo“ buvo nustatyta 2 rezerviniai automobiliai. Tai  

labai apsunkina tarnybos darbą, nes sugedus arba atliekant techninius aptarnavimus, remonto 

darbus, reikalingas vienas automobilis laikyti lauko sąlygomis, nes nėra pritaikyta patalpų. Norint 



8 
 

įsigyti europinio tipo automobilius, jų laikymui turimos patalpos nepritaikytos (per žemos ir mažos 

garažo patalpos). 

     Priešgaisrinių automobilių  parko sudėtis matyti  6 lentelėje. 

                                                                    6 lentelė 

Savivaldybės 
priešgaisrinės 

tarnybos komanda 

Automobilio panaudojimas 

markė valstybinis 
numeris 

gamybos 
metai 

rida per 
metus 

gaisrinės 
automobilinės 

cisternos 

išvažiavimų 
skaičius (vnt.) 

Balbieriškis AC 40 ZIL 131 ZAC  401 1974 984 71 

 

Jieznas 

ZIL 431412 ZAE  388 1990 768  

82 
 

GAZ 66 ZAE  422 1983 537 

Pakuonis ZIL 130AC30/130 ZAE  392 1975 762 41 

Stakliškės AC 40131137A ZKO 198 1980 1674 61 

Šilavotas ZIL 130PMZ130 ZAE 389 1978  966 62 

Veiveriai ZIL 130AC-40 ZAC 159 1980  966 64 
GAZ 53-12 ZAE  420 1988 1532 

 

     2017 metais, vykdant gaisrų gesinimo darbus, priešgaisrinių automobilių gedimų nebuvo, ir 

nebuvo nusiskundimų iš PGT pamainos vadų . Buvo  pakeistas Šilavoto UK automobilio variklis, 

suremontuotas priekinis tiltas, vairo kolonėlė ir atlikti kiti remonto darbai. Veiverių, Pakuonio, 

Balbieriškio  UK atlikti priešgaisrinių automobilių siurblių kapitaliniai remontai. Kitose komandose 

buvo vykdomi smulkūs remonto darbai (elektros instaliacijos, variklio reguliavimo, greičio pavarų 

ir kt.). Dėl minėtų smulkių  remonto darbų  lėšos panaudotos minimaliai. 2016 metais 

priešgaisriniam transportui buvo panaudota –16925,00 Eur, o 2017 metais panaudota – 13750,00 

Eur, neįskaitant  automobilių draudimo ir techninės apžiūros. Visos komandos buvo aprūpintos 

benzopjūklais, rankovėmis, gesinimo švirkštais ( už 4000,00 Eur). 

 

VI. PROFESINIS PASIRENGIMAS, MOKYMAI, PRATYBOS 

      Vadovaujantis Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos  2014 m. balandžio 11 d. 

įsakymu Nr. 1V-51 „Dėl savivaldybių priešgaisrinių tarnybų ugniagesių mokymo darbo vietoje 

organizavimo metodinių  rekomendacijų  patvirtinimo“, pagal rekomendacijas buvo sudaryti 

užsiėmimų tvarkaraščiai ir metų pabaigoje atliktas ugniagesių komandų darbuotojų profesinio 

pasiruošimo įgūdžių  patikrinimas, pagal normatyvinį  šiai užduočiai įvykdyti skirtą laiką. 

Vertinime dalyvavo Prienų priešgaisrinės gelbėjimo  tarnybos viršininko pavaduotojas Raimondas 

Lingys .  Komandų pasiruošimas įvertintas patenkinamai.  



9 
 

      Dėmesys buvo kreipiamas į technikos įrangos komplektaciją, tvarkingumą, švarą, darbuotojų 

aprangą, apsaugos priemones ir užduočių vykdymą.  Visa tai atsispindi darbuotojų pareigybės 

aprašyme.  

     Tačiau, kaip ir  kiekvienais metais  pasitaikė smulkių trūkumų  - Šilavoto, Pakuonio, Jiezno UK. 

Šiose komandose yra dirbančių vyresnio amžiaus ir naujai priimtų darbuotojų. 

     Profesiniam meistriškumui tobulinti  2017 metais surengtos 3 pratybos, dalyvaujant  Prienų 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos atstovams ir jų technikai: 

- 2017 m. birželio 27 d.  adresu: Panemunės g. 28, Prienai, Prienų globos namai.   Dalyvavo    

Prienų PGT, Kauno valdybos I-mos dalies keltuvas, Birštono komanda, Pakuonio ir 

Balbieriškio UK; 

- 2017 m. rugsėjo 7 d.  adresu: Čiurlių k., Veiverių sen., Prienų r. , UAB „Alsena“. Dalyvavo   

Šilavoto,  Veiverių UK ,  Kazlų Rūdos PGT tarnyba;   

- 2017 m. spalio 16 d. pravesti apmokymai Antaveršio k., Stakliškių sen.,  karinio dalinio 

teritorijoje.  Dalyvavo  Prienų PGT , Kauno valdybos I-mos dalies keltuvas, Stakliškių ir 

Jiezno UK. 

Kai kurie pratimai  atliekami kiekvienoje komandoje atskirai su pamainų darbuotojais. 

            Sieksime, kad tarnyboje dirbantys ugniagesiai, kurie neturi ugniagesio kvalifikacijos, 2018 

metais įgytų ugniagesio kvalifikaciją,   dalyvautų savanoriškoje ugniagesių veikloje, ne tik gaisrų 

gesinime, bet ir profilaktiniame darbe. Pastoviai organizuosime apmokymus, kuriuose dalyvautų 

visi tarnybos ugniagesiai ir skyrininkai.  

            2017 m. vadovaudamiesi Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM 

direktoriaus 2016 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 1-359 „Dėl asmenų, priimamų į savivaldybių 

priešgaisrinių tarnybų ir valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojų fizinio 

parengtumo reikalavimų ir šių asmenų atitikties fizinio parengtumo reikalavimams tikrinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, tarnyboje  įvykdytas visų darbuotojų  fizinis parengtumas. Darbuotojų 

rezultatai atitinka jų grupei keliamus reikalavimus.  

            2017 metais savanorių gretas papildė 14 savanorių ugniagesių , kurie dalyvauja  gaisrų gesinime 

ir 25 savanoriai ugniagesiai vykdantys visuomenės švietimą.  Per 2017 metus savanoriai ugniagesiai 

gaisrų gesinime dalyvavo 6 kartus.  Savanoriai ugniagesiai vykdantys visuomenės švietimą 198 

kartus lankėsi pas gyventojus  ir pateikė užpildytus   „Gyvenimo būsto apžiūros aktus“.  

            2018 metais planuojama ir toliau plėsti savanorių ugniagesių gretas. Šiuo metu yra 25 prašymai 

norinčių dėl priėmimo į savanorius ugniagesius, kurie bus artimiausiu metu patenkinti. 

            Šiuo metu yra vykdoma akcija „Gyvenkime saugiai“, kurioje dalyvauja tarnybos ugniagesiai ir 

ugniagesiai savanoriai. Pagal gyvenamo būsto apžiūros aktus iki 2018 metų pabaigos privaloma 



10 
 

patikrinti virš 600 gyventojų. Šios akcijos metu gyventojai bus informuojami dėl įrengimo dūmų 

detektorių ir kitų priešgaisrinių saugos taisyklių laikymosi. 

              

VII. PAGRINDINĖS PROBLEMOS 

 

      Išliekanti problema  –  tai nepakankamas finansavimas, netobula metodika (Lietuvos Respublikos     

vidaus reikalų ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. 1V-218 „Dėl Valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų skaičiavimo metodikos patvirtinimo“). 

      Vadovaujantis šia metodika, kaip buvo minėta anksčiau, kai kurioms sritims visai nėra  skiriamas 

finansavimas. Būtina savivaldybės pagalba, nes  reikia kardinaliai ir neatidėliotinai spręsti technikos 

atnaujinimo klausimą, kadangi tarnyba neturi teisės įsigyti pagrindinių priemonių . 

      Vykdant  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 17 d. nutarimą Nr. 354 „Dėl 

priešgaisrinės saugos užtikrinimo standarto patvirtinimo“, ne visada atitinka atvykimo laikas į įvykio 

vietą pagal iškvietimą ir leistinas priešgaisrinės technikos kiekis. 

      Būtina spręsti klausimą  dėl priešgaisrinių pastatų rekonstrukcijos, nes,  vadovaujantis 2009 m. 

rugsėjo  25 d. Nekilnojamo turto panaudos sutartimi Nr. (9.28)-01-618, galime atlikti tik priežiūros 

ir paprastojo remonto darbus. 

      Taip pat ugniagesių komandose nėra gelbėjimo įrangos ir kvėpavimo organų apsaugos 

priemonių. 

      Iki šiol nėra išspręsta, kaip turi būti vykdomas ugniagesių tęstinis profesinis mokymas ir žinių 

atnaujinimas. Ši problema palikta savieigai, kurią priešgaisrinė tarnyba  pati tinkamai išspręsti 

nepajėgi, nes tarnyboje vykdoma pačių ugniagesių saviruoša ir mokymas ne visada užtikrina 

reikiamą kokybę. 

      Nėra aktualių sprendimų dėl savanoriškos veiklos ( kas turi vykdyti šį darbą, kas juos turi 

apmokyti ir kaip). 

VIII. SIEKIAMYBĖS  IR UŽDAVINIAI 

 

       2014 m. lapkričio 13 d. priimtas Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo IX-1225 

papildymo nauju šeštuoju skyriumi įstatymas. Priešgaisrinei tarnybai, vykdant šio įstatymo 

nuostatas, iškyla daug uždavinių. Dar nėra sukurta veiksminga ryšio ir informavimo sistema, 

reglamentuojančių dokumentų ugniagesių savanorių apmokymui, jų darbo administravimui, 

aprūpinimui, teisinės bazės socialinei apsaugai ir darbo santykiams užtikrinti. Šiuo metu yra 

apsunkintas priskirtų funkcijų vykdymas. 

       Siekti (pagal galimybes), kad būtų užtikrinta tinkama priešgaisrinės tarnybos ugniagesių 

komandų parengtis. Telkti į pagalbą ugniagesius savanorius. 



11 
 

       Palaipsniui atnaujinti priešgaisriniuose automobiliuose esantį priešgaisrinį inventorių. 

Aprūpinti ugniagesius darbiniais drabužiais.   Priimti savanorius gaisrų gesinimui ir profilaktiniam 

darbui bei suformuoti grupes prie kiekvienos komandos. 

       Ieškoti sprendimo dėl ugniagesių komandų patalpų remonto ir technikos atnaujinimo. 

      2018 m., nors ir negavus reikiamo finansavimo, ieškoti vidinių finansinių resursų. 

      Organizacinių priemonių dėka stengtis ir toliau tinkamai užtikrinti nuolatinį priskirtų funkcijų 

vykdymą. 

 

 

        

  

_______________________________  


